
Prefeitura Municipal de 

\Si  MONSENHOR TABOSit 
ti et Fazendo mais pela terra de todos nós 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DE 
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação 
torna público o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 
05.002/2023-TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 
GRAMA SINTÉTICA, DRENAGEM DO CAMPO DE FUTEBOL E SINALIZAÇÃO DA RUA 
EM TORNO DO ESTÁDIO MUNICIPAL VALDEMARZÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
MONSENHOR TABOSA-CE. HABILITADAS: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
e GTM ENGENHARIA LTDA. INABILITADAS: A T FARIAS DE SOUZA — ME; F. J. 
BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA; J P DE SOUSA NASCIMENTO; 
G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS; CARLOS H M CARVALHO — ME; 
RENOVAR — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME; EPS CONSTRUTORA EIRELI; 
SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL. Maiores Informações: 
cplmtabosa@hotmail.com. Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 
I, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. TIAGO DE ARAÚJO LIMA — Presidente da CPL. 

Publicar em 17.05.2023 

Publicar nos jornais: 
Jornal O Povo e D.O.E 

Praça 7 de Setembro, 15 • Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E-rnall• gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gcnitr • pretelturamonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88)3696-1117 - www.monsenhortabosaxe.gov.br 



WWW.OEQVILCE14.11R 
OVARTA-FeRA 
Fumam • CURA 17 DE VAIO DE 1023 

b4!11.7 81117111411), O (MUCO 1.111110C111 

110:1111C e orienta as rnamães que 
estão com outras complicações 
na amamentação. 

Esse foi o caso de Sarnara 
Monteiro, 32, que notou algumas 
dificuldades na alimenta cif) do 
Olho durante os primeiros dias 
de vida dele e resolveu procurar 
o Banco de Leite Humano. 'Eu 
estou tentando sair com mais 
Informações. lkiale que etz estou 
grávida que eu faço alguns cur-
sos e busco informações, mas na 
prática é totalmente diferente de 
votHe' só pegar a teoria" 

Nerta quarta-feira, 17, a pico-
grarnnçfW será realizada no au-
ditório B do Centro de Estudos da 
Unidade, onde o neonatologista 
Pemandu Benevides e a nutricio-
nista Tbals lbrquato vão minis-
trar Fsdestni sobre a Importân-
cia da doação de leite liwnano. 
Ainda na quarta, as estagiários 
de Flumácia estarão presentes 
no local com a exposição de um 
Innrer acerca do tema. 

A quinta-feira, IS, marca a 
inauguração do Posto de Coleta 
de Leite Humano César Cais, no 
pasto de saúde de mesmo nome, 
no bairro Alto da Balança. 

Para encerrar a programa-
ção, o Irias promoverá urna uma 
roda de conversa com mães de 
pacientes, na sexta-feira, ig. na 
Cidade da Criança, no Centro. O 
tema da conversa é apoio e pro-
teção aleitamento materno. 

ANTICORPOS 

O leite huma-

no é impor-

tante para 

a saúde dos 

bebês porque 

é urna fonte 

de anticorpos 

e nutrientes 

que protegem 

contra doen-

ças e eludam 

no desenvolvi-
mento do re-

cém-nascido. 

8. Posto de Coleta UBS 
Francisco Monteiro 
Av. dos Eucaliptos, siri 
- Condói Fortaleza - CE 

9. Posto de Coleta UBS 
LIcrnio Nunes de Miranda 
Rua VI, 212-222 - Quintino 
Cunha, Fortaleza - CE 

TO. Posto de Coleta UBS 
Oliveira Pombo 
Rua Rex. 2 - Panamericaho. 

L•11111V1-1.11/IpWiln. 

Fortaleza - CE 

17, Posto de Coteta da 
fatuidade Unifametro 
Rua Carneiro da Cunha. 
180 - Jacarecanga. 
Fortaleza - CE 

18. Posto de Coleta 095 
César Cais 
Rua Capitão Aragáo, 555 
- Alto da Balança. 
Fortaleza - CE 

CAIXA 
•41/81110• FM*" 

moossillao 0à 
11101•011 

at• e acesurods 

eimmma01~1~ 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DERISMOOMMARPC, 
DE ENDEREÇO DA AO NÁUTICO, CE 

A Coas km.... N. &AS ~Neta I.pqIã.deII l pCfl qdeI 
a na r• &aia pialuaeaba eumeamMle•ddelem de Pabalaud 
CE. esideemaa-wea d• Meai WRINt eia Mena I* ~Mia 
Samig tent A171* - rata. 1~ 11111, 141Pula desdeS. "80 
soabre pra. ta dedique:~ da II 10 erapsdr Sus de 
adral Paaradfle.e as• Na pomas OU earadmedati KOW ppm OTOne 
com mila de i feaik palanadmener ••• yen ia de ectra pé Inelb ara 
ardo de le0 ealeeeed~ aos d• eatefte ai aia Demet pafue ~ui • ha 
die esaranS ~as eddended ele Pudim bali • doa/OS da tad ~Me 
Na oro de leaaad • earede • conavaa dna obesa e laine mem e ~adio 
apiedS O lainialdc• devam enaardat mia de emenlinaelo ale lane• Oe PeOna'l 

ielode teadeog amou II%pene careal nubla ~WS ~no 
~Melo do lia toonle oro mio dato ps• mit do M pego buo& por 
me SM oaltida • Ompornmal ~moças • dr " --a,&. que Marlt 

RION ~MS ~mo MlimPlamMK FIM* ** Me* /Plooloboom 
amare eió pste oto Nepecaoalkaseenbe ~ioga ~Na ne Pedia Ladear 

reaufl reseeleS~A~danoresla aMelepwad rd pedal 
sob n• COMEM daideae 9~•doeli e~ ao Nabreadd• ai de bade Mi 
ama doas ~Peta e•rp~. 

Ur. C1 *Cr 

CIDADES 15 
momo oottictruetereweetem0191141100-Sa ~AÇA° -fartai. De 
Maio rt,  Miran Min pe.~•••••1111- Dna • ~ao Mn* 
era ~a da decianenka 1 .„.... „. ne • Na . 

Ater 
and" 

Mede CIL: !cite. = I - , eu e'âno..mesidei ..: 

- 
_ ... 

da alçai tf r e""a ' • k II • •00 
....4....o....06.= 

' .---1/2" 1. X. Nadam lealage. e ael • . 
na Sedado tleMeealafte ICE .-, 
LICA • OEN ` e .., 

IZ 50~ EfieviCOS E 
SCINoçal E EVF.Hreq canos./ ucARVAUC-ida - • • 
LIDA - ua ES% COiall RUIORA Dali. 3/001t 0310 Si. 
amarada .4,„ &cabe Sb O pmee ~mi To Sio 

, ,
.., ...ao. o•••• qi 

LCITICatlflãIcOII 1 I 123-o acáei.a In • 
Net ednred na •. •-alambeffiale .12= Etna megén dii 

~Ondas Mo :Zr -=it bil e. 8

iiebinde 

oso clm • 
~NOS Taba M i rstalin a e ct:PmessecilItrica 
ton ~Me Ode do aspa de ~cot lide ~ó is 1a fla• de 
ft. aias O it os Off aia Clea ira A . ir 10 

&Oda thnunliel ~Mi 
0~ie 

25Tern er Calin 
“. T I,., .- 

" . l  
°Ent e : 

Canela 

-I. gW1
ano ai • • • ade • 1 . 

.# - • ara liene à Ceiti?„0: 
Sem ....„ 

eieW:LiNedee• 4e 
ell de 202.3 . /".7"%....... Me• 

. I1 I

fatigai" 

• - ir 136a 1~4 . j- t i  Wi 
rr a A. 30092023 In 

do 

Ie., : 

ri alert 4k, r-Ttl ' 7 - •`-' s 
1- 

••• MSS* ofte 
"Mn 

LosoPITATsg"u0CaleratiddeUner 

dee 
-. • SIO* 

.....;.....11 .1:1 

.. ., , • do ----. 11•9 de lia O 
"_ 

naco ta ClIn ...,,o - 
ri 

' pooCEN9. é . 4  
.. . • - e • o—II 

, 
' ,.. VIM. de 

~004 • Mo de MIL 0 
Pradadr•-401111 , ..• 

gal er cii • ....a_i , • • „A„.„ • -NINO& Nata - afana 
".." - "3 • a n  - a .2 r- • . I. ~Nau as 

„......., • • ef Eram9a92 Cteca 
• a no 

• 
. 21 

- • Pr de '4" c-.4.e .... 
,... N .  ;I- S Ilet "' waredpor 



Wkettwovo,com eg 
QUARTA - FEIRA 
FRPITÁ. I /A CEARÁ 17 orara flí rin 

seiu mpori.u, o trunco tainocal 
acolhe e orienta as mamães que 
estão com outras complicações 
na amamentação. 

Esse foi o caso de Sarnara 
Monteiro, 5:2, que notou algumas 
dificuldades na alimentação do 
ftlho durante CAS primeiros dias 
de vida dele e re.sniveu procurar 
o &uno de Leite Humano. "Eu 
estou tentando sair com mais 
Informaçõt:s. Demle que et] estou 
grávida que eis faço alguns am-
soa e huseu informações, mas na 
ar:ftkr: é totalmente diferente de 
sare só pegar a tronar 

Neau quarta-feira, i. a pra-
grarnição serra realizada no nu-
ditóris 13 dc: atitude Estudos cia 

anklade, onde o neonalologista 
kirnando Benevides e a nutricio-
nista Thias 'fin-qiusto vão minis-
trar palestra ir:bre a importân-
cia da doação de leite humano. 
Ainda na quarta, te: estagiários 
de ihrmacia estarão presentes 
no icral com a exposição de umn 
lianner acerco do tema. 

A quinta-feira, iS, marna a 
inauguração do Posto de Coleta 
de Leite I lurnano César Cais, no 
posto de saúde de mesmo nome, 
no Nano Alto da Balança. 

Para encerrar a programa-
ção, o Illas promoverá uma unia 
roda de conversa com mães de 
pedantes, na sexta-feira. :g, na 
(idade da Criança, no Centro. O 
tema da conversa é apoio e pro-
teção ao aleitamento materno. 

ANTICORPOS 

O leite huma-
no é impor-
tante para 
a saúdo dos 
bebês porque 
é uma fonte 
de anticorpos 
e nutrientes 
que protegem 
contra doen-
ças e ajudam 
no desenvolvi-
mento do re-
cém-nascido. 

8. Posto de Coleta UBS 
Francisco Monteiro 
Av. dos Eucaliptos, siri 
-Dendê, Fortaleza • CE 

9. Posto de Coleta lias 
Liclnio Nunes de Miranda 
Rua Vi, 212-222 - Quintino 
Cunha, Fortaleza - CE 

10, Posto de Coleta UBS 
Oliveira Pombo 
Rua Rex, 2- Panamericano, 

- situe ariipiin mo, 

Fortaleza - CE 

17, Posto de Coleta da 
faculdade Unifametro 
Rua Carneiro da Cunha. 
180 - Jacarecanga, 
Fortaleza - CE 

18. Posto de Coleta IJEI5 
César Cais 
Rua Capitão Aragão. 555 
- Alto da Balança. 
ForlaSs it, 

CAIXA MIMMIMPO DA 
aias ft ▪ Jid 

e* 50. mo* 

totitteteigentDMISiwo A mama 
DE ENDEREÇO DA AO NÁUTICO, CE 

AGe Emmen leni be ft ti ,  ,1 V ... ( ..?.. ta cl• ~Asko pra ~par ~a qa á 
agis ~Moi ene*. er-, ,I , .. ,, e conau###0810Iaa aPo.SO 
CE piffeeee sle Minas o.. ,......, 'maus /SM - P # a man 
amem fl #ae -Voem( C ,R rat~ deve mei asn a tt er reet es 
irecr Is dedmponm mo . de 10 mos sa ir Me de 

em MIM Ceueo ~int OU ermémksmt NOW sees ketmi 
dm mis de I ~SN peweree caie e ta te de cees 0 dm% Me 
towle de Me ondarendelmerse ema d• I mem do ates ~do Mime ~hm • Mie 
de sodedommeb, cerdeme ~ma de Pmedbos Wel • dmmenlepão a Metost 
Na cem de MAM • ameba • candusle dend• *Mem • kalm as ~e e 
mieRek Dá blemeadm dasen encirktir eMe Os er~sio de irimme no ~Md 
Ima • meamee de ~I. ccohnsx 11 empola arai iffille* cardo soden 

deSOM em MeM• ene GO Idledoe pmeddeb Miela seSs ~às Fre 
1a Si. saide • PeMe meneei Oldecasie • tinis ~Mei dee memelds. 
2/ %Men Oeml da ~o Mar/u•nomo do inte•S 1) FIM a1•44•4 fitem bem 
Orin IS As"Xdgen.~ domine= deranunkto deLIMOSse 
CAMA se ~Md waliáltWalt A Miglie ele ~Má ~Md no Fatal 
me s• Cd41CMdsadée de 1606200D•ems~ Sei *Sm de ~se dê 
se 23 Se da de mama pedem m pememde. 

15 
-MORAL DC 

antkO " Mattra ..3311s) Inallskjesess°-  deller= "ta Mem os 

IIda 

tklari  aed rtrAt=e rario.d"

444 = 1

a, 
• ~Md , e • ~Me diftniee isiens ri 

.-..‘ :F t."11"" e-.4. . 
.. . 

, 
LsTeD0 agiÀ - 

- STAIIntr IA 
Carona) elegia 
de 4 e 

dis Se • • 

MA* _.• 4.t_rt " '" .Mgi'" R 

P in  :ft ':

em 

•  ' - '.:1,0f -m•-- ""r; - eme 
;n

o 
. MS 

'' -t • et= 
dee 

et de 
Ma ~Me pmea. IMIe fleride r é......, em =MM.,i ra t
~Me de de ia gema 

" •,-', C. - An"  Inr=re 
'da de "ME ~St 

• tt se eerloria iej 
R tel die de G da 

cone 

Me á rosas , nam i ecoa ri, tvifir„,::: ":: ~site:nan,tamteu ensi so---essi..a~tinsinsuiene,m.,...2.?, 

a cgf ea egilt, 
min ~mio nu • 

ia eilts 
DD AU ~Ia 41 
Melam kr 1250. C Pad na. Male de 3811 O . DM 

1i,_ Este pau. 

DO CEARA cr
Ca  t 

i 
: _ 

42.1 - AVll? p &IS e ? n ã t i  .... oo - 
MU IR - o 

rota d. i  áll Mi ~ 4 I. 

ral eai& de atte% 
• 4 Ruo Medd d. 

tr i ftio, e e de lido de Mal O 
endro- Joe Lues 

rjar coCIWIÁ- Ais, • -Plaall0 
em 

........ -., . 41A • - ili • 
sie 

a ... .,77, 4...1.-. 1"."--- • aint d. 
--, - ----?•••`%-•,-:•-", t. .7" --ilt 

'•a.

 

allirr4,1, , 

Plit8~14~4~11~ 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHORTABOSA 
1$' Fazendo mais pela terra de todos nós 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS. A Comissão de Permanente Licitação torna público que 
no próximo dia 31 de maio às 09h00m1n, estará abrindo, em sessão pública, as propostas 
de preços referentes à TOMADA DE PREÇOS N° 05.002/2023-TP, cujo objeto é a 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, DRENAGEM 
DO CAMPO DE FUTEBOL E SINALIZAÇÃO DA RUA EM TORNO DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL VALDEMAFtZÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE. 
Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL. 

Favor publicar este aviso para circular com data de 29/05/2023 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará: 
- Jornal O Povo: 

Praça 7 de Setembro. 15 • Centro • Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E•marl. gablnetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gmbr - prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabose.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



§c4i"1 ror! 
44 4411; 
2Ip 41 4 

; 111,4h 
l if i r i jil 

111gf i od 
lip 1 
14'4
1 0 4 1; 

!mi 
' :III ai 5--Wi 
81Ig! 

Ili 
14 

tiv  , 
i<li r g' i 
rgi 
IPA 

1 2,4„/.84 Atm'
N;h2 8 Ef h! hi4 

¡Wh 

aunai  mil,
8 80 

1 11 4 

E cal 

8 C
11111

1 1' i 

; • 

1I 

li "L 

si/ j
gk 

42
tfl 
., 
si1f 

I al  152Ij 
14011111 

h i st 4 
tia 

110 
01 1 ar 

hi efi
20.1 

!Vil 

1 1 4 811 

Mb? 

' I d : 

it i d ii :,

i! 

slailib 
1::411í ig z

5" 
¡EP u

Wilil 
1111 

ii12.1 

iglRã 
gtO 

mim II

115kil 
gpi 

iglIfi 
gaitql 

114141 
§ f 
IN 

gz 
1 irr

II 
ite ã ti 1 i 

o: 41-i 

líbld 

g 2 1 in., 
e4 Af 

Vei nS

0 1-#5.4E org 
hil ,W,N4

'8 ru 

: Jib pinta 
pil

ti, 
dl 

pliAl ri. 
¡ie..' 

ecei 

n;h" 
frpil 
pr,.1-4 
,X2.b8sA 

2kINV 
igM 

is alg 
iná, 

;014 ji glii 
heil -811.1.a. 

k g; 
. as 

ís

1011.1 N.! 

1
itid 

til

i VII 

151bN 

aq ,tí 

ossi 

Ngligi 

14 
II !piau o 

i 

fr . E gr. ii#,34 g'srê ifir áà 1_44 '5 e" . 4 - 2: , VII NI :"Igütilimmi lit• ... SI 1 

gisneegni 

§Plrg It E a . eâ - 

I 

h‘Eág 

n1 

! P -
.agji

íji 

ii a

iiiIIIII 

114W 

2 
I 

i IP 

t fr a I g e 

111 14

.1! 
10401 

g-41 

8 11.14

1 IIa 

1/1 

I

I vi

. P.2 

è 1g 

W191 

0. :1 -% 
1381116 j 

i tilaj 

81111,n il g

4 1

ij 

flop;
gl rilm 
E&I.g1. 2x 

bil Ni 

+1N it If: 
g 141= 

”I eíS.41 í 
..6.141 3
4

4

2g 4" 343" .2  moi, , 
11111,
112 d ¡há 

24001 

!ill h l

Tingi 

3419413 

5 lim 

140 

it 

11 
fit 

I

I

WIR11. 

plij ill 

'7210 i ; 
IRIA Eil 
8141 411g , 

il Jielif 7 i i no _ 

PA! 

.ig 

1 IA 
clat 

ir ! , 1.59 

11 ii 
qi'llihí 1 2 

eop J 
4 2,81 II 

112 s ( is 
rill 

31 1 k

- 
4 

• lis 
line tj 

• 

Ol i iiï 

(Stidi 

:NO 
fi nta 

NI: i 
1411 

h% 

i 
glil

iti 

lip ipt 

‘ 1

ii 1. 1

I,

” 

31 

ih 

iiiigq 

tInli

fjp 

i 

i 

I 

pot 

Epfl 
I 

ft Ifiln 1 1 li% 

!'111 1 1114

I 
.1 

i

. 
a:lek?, 

Ilil 
O 

hl!

e 
: 11 lha 

111 1

i

Sí 

ligii 
ig 

a
ci2 

111 

ii§i'IJ 

egiii 
ril 2 31 i 

ia 
i 1 : 

ali.38 
dg 10 

li 
11134 

; Oito 

aill 

itgi
.n34 

Will 

” s zedj ef u !A I
.• ill i Plidi t il  1/ 011111i 11 1111111 1 ill il l 

' 
2 -51 4

I' "I 11001 
2 '3,14JS 

o gi gkh i bi l 11 
s o 2/131/ 481 Ilei . i J_ ct; zii" ;I :g! á a sia 

- i 

6 81 1' Iii - 

E _ '1i1 11 1 $ 
E a E hth Ir111112 I 

Sal 11 §° Mv, 
i 1 11;! 

, s ! ;.1 , .:. h:
t iwyhd 

't 
LaE.0t1 

Se"pgliilà 

igal 
1414-:#4 lii!.ffi 
1 
I iis144 

isilW3 

higi 

1 • - fil 
kg 

t8 :.E i 1 E gd 
E 1 i 

i- 1 - 

:I! :I
,i -ÇI

' Y a

I 
. . ;s5
: '8 Wh '

I ilillítipii 
I I 2 

& 1! - I.J 
,4ii IIL I

144 1111 

3111 11 
i' i; 1 
ri/ 4141 

Rshid 
n al' 4 1 

laslIsigi gE t g 

sfli sfãqin 

ilÉ2i'22!feteem 

14PgiMilli 

1111 
5 ! 

r[I"!1 

=.1

1 2 T2 

gsglii41- .1 . III 1 1 
g] /:1!4°4;ill 

9'1 

14511 ;PT -g 3i. 
41-Ii! lia 

IIIIIIIIIiil •  •ri -- - 1 

b
t1

4
0

 
d
o
ta

id
i 

P
 

si
t u

ri
 M

on
 k
in

) d
e 

ie
sd

ee
t -

S
e

 
qu

e 
u

iv
á

 d
an

do
 p

rt
ne

ct
em

en
to

 e
o 

C
on

ge
le

 lk
e

 
re

 2
02

10
32

12
. 0

40
 o

te
:O

o 
é 

e 
co

re
re

en
do

 d
o 

G
er

 
la

in
en

on
to

od
o c

m
 P

od
re

 te
et

o.
de

 0
5 

(d
00

0)
R

ue
e 

no
a 
M

e
ti
 

M
M

IM
e

lf
t 
A

s
 
T

a
c.

..
ir
r 

a
a
 .

)6
1

4
 

ti02:1dPigijkiiiiii2 
bigigintili3 

k gâ lilliiINP11101041ías" I 11 I'll'hilit81'11$11 .0. g,T2114

1 si 111-; .

.12 :IA 

1 lá_ 
... 

° ql! 

41:1iN•
.1111.0.011!"4 

l'elil iii igh.41 
1 12ZW 

, gg&J -gi I Pel-z§"IP 

%III i j 

W1. ihl 
lá<4(9 
8 . pala fim aS g 

i ;11142ii 

1311031 ir p1141g1 
á libill.)141 
dIPP 11481-11 2118r / -às' 
aia 21aX pin 11 I , i ui; 

¡ MIN 

1;f141h girou"!

I / 2 g 
g g- ¡I 53 A 

tu 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°100 1FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 01.036/2023-
CP, O Presidente da Comissão Pemutnente de Licitação do Municipio de Uhapaa, localizada na Av, Monsenhor (ionçalo lulrãs,o. n" 462, Ramo Centro. 
toma público o recebimento dos documentos dc habilitação c proposou de preços, até o dia 2010612023 s 10:0010. cum o objeto ,e4tplatismção de 
empresa para ampliação e reforma da Escola Luis Ribeiro da Silva. no Distrito de intuirmos. no Munkiplo de Ubajara - CE. O r • olifdInfçderá 
ser adquirido no setor de licitaçõe.s no horário de 0)100 às 12.00hs ou no sitio: oxvw municunos•licitacues ice cego' br. ChajaraCF44426 de maio de -1$4,3 
João Paulo Miranda •Nibuqueique - Presidente da Comissão de Licitação 

et 4. .) ns - 
ESTADO DO CEARÁ - CÁMARA ;MUNICIPAL DE QUIXF.RÉ - TOAI ADA DE PREÇO ir 2205.01-2023-TP- SIENO&PREÇO 1.011d. 
PRESIDENTA TORNA PÚBLICO QUE No PRÓXIMO DIA 16 DE JUNHO DE 2023. ÁS 09:0011. ESTARÁ REALIZADO T ADA.45) 
PREÇO. CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SÉ111% , POISEM 
LEGISLATIVO S1UNICIP XI. DE QU1XERÉ RECEBIMENTO DAIIABILITAÇÃO E PROPOSTA PREÇOS. O EDITAL PODERÁ SEICAtIQUIRIIX) 
PELOS PORTAIS. IITTP XX WW TCF.CEGOV.Filt; 29 DE MAIO DE 2023. JESSICA CHAGAS DF 01 IVFIRA. A PRESIDENTA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N- 05.00212023-TP- A Comissão dc Permanente Licitação torna público que no próximo dia 31 de Maio de 2023. ls 0%. estará abrindo, 
em Sessão Publica. as Pospostas de Preços referentes Tomada de Preços N' 05.002 2023-TP, cujo OBJETO é a Execução dos serviços de implantação 
de grama sintética. drenagem do tampo dc foiebol c sinalização da ma em rumo do Estádio Municipal Valdemarzao na vede do Município de ~senhor 
tabosa-CE Tiago de Araújo 1.1ma - Presidente da CPI_ 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA - AVISO 1W ABERTURA DAS PROPOSTAS IW PREÇOS - TOMADA 
IW PREÇOS N° 23.06.0Irrp- A CPL da Prefeitura Municipal de liapipoca comunica AO% interauiados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N' 23.06.011'P. que tem como OBJETO: Contra:iça° de pessoa jurídica para conclusão de construção de Creche Tipo 
I. Padrão FNDE. localizada no Bairro Roa Vista em Itapirsoca. através da Secretaria de Educação Básica, realizar-se-á no dia 30 de Maio de 2023, às Mb 
~siam. Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPI.. 

• 

FSC 
MISTO 

~som 
aamma 

MIC"C"i211170 

• 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NII:NICIPAI, IW SOBRAI.- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SM! 5" P251329/2023 - EDITAI. 
DE TOMADA DE PREÇOS 5" TP23010 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 14/06,2023 às 0911 (Horário dc 
BlaSillaj. OBJETO: Contraiação dc empresa especializada puni execução de reforma da Praça Márcio &MAN rui lado do Estádio do Junco), no município 
de SobralCF. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue bun://licitagoes sobral.ce.nos.br e Rua Viriam de Medeiros. S I 230.3" Andar. 
Centro. Fone:18813677-1157 e 1146. Sobral-CE. 26 de Maio de 2023. A COMISSÃO - Narmelitia Maioria Nogueira Barroso - Presidcnie. 

.4.11. 444 .4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE A1ORAÚJO - AVISO DF. ABERTURA DE PROPOSTAS - TONIAD.4 DE PREÇOS 
5' 2203.01/2023 - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Rotim. 5" 535. Centro, comunica aos interessados que a 
Abertura das Primou:o da Tornada de Preços N 221.0.01 .2023. cujo OBJETO é a Construção dc um calçadão na Rodovia CE 364 na sede do Município 
de Mutaújo-CE, se rcalinra rio próximo dia 31 de Maio de 2023. às 11h. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de 
expediente ao público. das Oith as 121,. Alarmais-CE. 29 de Maio de 2023. Francisco Illgor Moreira Freire - Presidente da CPI.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE ABERTURA IW PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
5" 220102/2023 - A CUITHAsão PC111141112flie de Licitação, localizada na As. PICÍCItti Raimundo !fenício, N" 535. Centro, comunica aos interessados que 
a Abertura das Propostas da Tomada de Preços Nw 2203.02.2023, cujo OBJETO é a Urbanização da Beira Rio de Moraino • Cr, se realizará no próximo 
dia 01 dc Junho de 2023, as 0%. Manias infomuists poderão ser askpondas no endereço acima. nu horário de expediente au público. das 08h as /2h 
Nloraujo-CE, 29 de Siai° de 2023. Francisco !ligar Moreira Freire - Presidente da (PL. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Recurso. A Comissão de LICItaÇâO comunica aos interessados que a empresa: Prime 
Empreendimentos. Incorporadora e Serviços LTI)A. apresentou recurso contra sua inabilitação. referente a Tomada de Preços ri" 002.2023 que trata da 
contratação de empresa para execução dos serviços dc reforma do prédio da Camara Municipal de Aracati. Informamos ainda que, a partir a partir da 
publicação deste comunicado, inicia o prazo recursal de OS (cinco) dias ates para as contrareatties do recurso. pelas empresas interessadas, nas termos do 
Art. 109. e 3" da Lei n" 8.666i93. Aracati/CE. 26 de maio de 2023. Lula Mura Nascimento Silva - Presidente da ('P1. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiantem* ao Edital de Licliação. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica Adiamento ao Edital da Tomada de Preços n" 02.2023-SEDUC, cujo objeto C a contratd;Ao cie ela.SCSSOTia pedagógica para desenvolvimento de 

idades presenciais. capacitação dos profissionais da educação, por meio dc programa de lOmtaçãri continuada, estudos c elaboração de investigação 
destinados a melhoria das Escolas e Alunos da Rede Publica Municipal, ficando adiada a abertura para o próximo 02 de junho dc 2023. Is 14:001,. no 
endereço na Rua José Joaquim de Carvalho. 473. Centro. Viçosa do Ceará/CE. em 26 de maio de 2023. 

•" ••• ••• 
Prefeitura Municipal de leo - A Presidente da Conussão de Licitação. atras és da Secretana de Trabalho e Assa-tini:ia Social. vem realizar Chamada Publica 

19.003 .20234'R. para CREDENCIAMENTO de pessoas tisicas pana as tunçóes tk agente PROCAD visando sua contratação temporária pelo Nriodo 
de 05 meses para atendimento do disposto na Pomuia MDS /171 de 29 03/2023. Os interessados deverão apresentar documentação paia I labilaição e 
Proposta de Preços a parir do dia 31/05 2023 das 09h às 11:30?,. A conceda data desta publicaçãona Sala da Corniss.io de Licitação o Edital credenciamono 
estará disponível no sue do Portai de Licitaçóert do TCE. no endereço.. httpv ilicoacocateccegov.bei Michelle Roque Guedes. 

••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole • Extrato de Adjudicação e Homologação • Tomada de Preços 2023.02.03.0I-TP. Objeto: 
contratação de empresa apta aprestaras serviços de reforma da praça na Localidade de Sãoluse no Municipm de Soinnépole CE, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico termo de referencia em anexo. Vencedor NP & P Engenhara 1.TDA EPP. inserta no C'NP1 sob o ri• 15.743.1490001-42. com 
o salto global de RS 6514.217.61 (seiscentos e olienin c oito mil, duzentos e dezessete reais c sessenta e um centavos). Adjudico e lIumologo o preacnie 
processo de licitação na fama da 1X1 Jose herde, Nogueira I andim Filho • Secretário Municipal de Infraestrutura. Data: 26 de maio de 2023 

• • • ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licaatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2023113.21.2. cujo objeto e a contratação de serviços para execução das obras de Pavimentação em Pedra 
Tosca. de 05 (cinco) Ruas nos Bairros Otoni dc Sá Ror, e Frei Mentia° do Municipiti de Jardim CE. neste dia 30 de maio de 2023. às 14:00 (quatorze, horas. 
onde serio abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitadas Maiores informações na sede da CPI no horário de 08:0(1 ás 
12...00 horas ou pelo rei ilt8) 35551772. JardimiCE. 26 de inalo de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 
F:itadii de Coará - Prefeitura Municipal do Graça - AvIso da ticianean. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia lã de 
Junho de 2023, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n• 07.M/3/2021 cujo objeto é a contratação dc empresa para reforma do 
prédio da lamas:ia Municipal do Município de Graça CE. O edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta puNiC4/A0 sue: municiais», 
locinicoesicete.gov.br . umv..graca.ce.got tri e no horário de 014:00b ás 12001,. na AV. José Candido de Carvalho, ri 453, Centro. Graça/CE, em 26 de 
meio de 2023. Kering Eduardo dos Santos - PmIdeme. 


